bien social, e impedir la liquidación de la sociedad conyugal

como ordena la ley.

2.3. El referido acto notarial produjo un perjuicio

notorio y cuantioso, pues el predio objeto del mismo, de

acuerdo con el formulario del impuesto predial anexado a la

escritura pública, tiene un valor de trescientos setenta y

nueve millones ciento setenta y un mil pesos

($379.171.000).

2.4. La escritura pública aludida es nula desde el

punto de vista formal, ya que se omitió uno de los requisitos

esenciales previstos en el artículo 99 del Decreto 960 de

1970, consistente en el otorgamiento de un poder suficiente

a quien representó los intereses de María del Rocío Rengifo